
99 
UCHWAŁA Nr ./2024 

RADY POWIATU w POZNANIU 

z dnia 2024r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr XIV/171/VI/2019 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 20 listopada 2019r. 

Na podstawie art. 73 ust. 1 i ust. 2 i art. 65 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 320), Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§1 W uchwale nr XIV/171/VI/2019 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 20 listopada 2019r. w sprawie w 

sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Poznańskim i Miastem Poznań dotyczącego 

przejęcia przez Powiat Poznański od Miasta Poznania zadania zarządzania drogami powiatowymi w 

ciągu planowanej inwestycji zmienionej uchwałą Rady Powiatu w Poznaniu nr XXXV/461/VI/2021 z 

dnia 24.11.2021 r., § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przejęcie zadania w zakresie, o którym mowa w ust. 1 następuje na okres do dnia 

31 grudnia 2026r." 

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Poznańskim i Miastem Poznań 

dotyczącego przejęcia przez Powiat Poznański od Miasta Poznania zadania zarządzania 

drogami powiatowymi w ciągu planowanej inwestycji, zmienionej uchwałą Rady 

Powiatu w Poznaniu nr XXXV/461/VI/2021 z dnia 24 listopada 2021 r. 

k 
nirTK' A 1 v>TV V . . .  



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr ,/2024 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia z dnia 2024r. 

Stosownie do art. 19 ust.l ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych do właściwości 

zarządcy drogi należą sprawy z zakresu m.in.: budowy i przebudowy dróg. 

Realizacja zadania pod nazwą „Budowa dróg powiatowych Borowiec - Koninko - Lotnisko Poznań-

Krzesiny" swoim zasięgiem obejmuje tereny powiatu poznańskiego i miasta Poznania. 

W celu zapewnienia spójności rozwiązań na terenach obu samorządów, zasadna jest realizacja 

zadania przez jeden podmiot. Z uwagi na zasięg inwestycji, która w przeważającej części zlokalizowana 

jest na terenie powiatu poznańskiego, zasadne jest aby to Powiat Poznański realizował przedsięwzięcie. 

W związku z powyższym w dniu 16 grudnia 2019r. zawarte zostało między Powiatem Poznańskim 

a Miastem Poznań porozumienie dot. przejęcia przez Powiat Poznański od Miasta Poznania zarządzania 

drogami powiatowymi w ciągu planowanej inwestycji. Zgodnie z jego zapisami oraz późniejszym aneksem 

zarządzanie przejęto na okres do 31.12.2025r. 

Jednakże w związku z wydłużającymi się procedurami rozstrzygnięcia postępowania 

przetargowego na wybór Wykonawcy robót oraz na pełnienie funkcji inżyniera Kontraktu, nie jest 

możliwe wykonanie inwestycji w planowanym terminie i konieczne jest przedłużenie terminu przejęcia 

zarządzania do dnia 31.12.2026r. Stosowna uchwała przedłożona zostanie również Radzie Miasta 

Poznania. Obie uchwały będą stanowiły podstawę do zawarcia aneksu do obowiązującego porozumienia. 

Wskazane powyżej zadanie finansowane będzie w całości ze środków budżetu państwa, które 

przekazane zostaną w oparciu o stosowną umowę. 

Wobec powyższego, podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Poznaniu jest uzasadnione. 

/ 


